



ONTVANGEN
Door dejato om 14:26,2-2-21

Produktspezifikation

Handl AMA Bergwurst 250 g, im Karton



Seite 1 von 1

Allgemeines		Verpackung	
Artikelbezeichnung:	Handl AMA Bergwurst 250 g, im Karton	Verpackung:	Tiefziehpackung
Verkehrsbezeichnung:	Brühdauerwurst, heiß geräuchert und luftgetrocknet	Verpackungsmaße:	16,0 x 9,0 x 5,5 (Länge x Breite x Höhe in cm)
Artikel-Nummer:	1132	Folie:	PA/PE
EAN-Code:	9001745011321		
Ecodex-Code:	9001745111328		
Gewicht:	250 g egalisiert		
Codexkapitel B14:	Fleischwurst, Dauerwurst		
Leitsatznummer:	2.223.1		

Produktcharakteristik	
Aussehen:	braunrote, faltige, glänzende Oberfläche. Helle und dunkle Fleischstücke, weißes Fett
Körnung:	ca. 2 mm im Brät
Konsistenz:	mittelfest bis fest
Geruch:	frisch, würzig
Geschmack:	würzig, leicht raucharomatisch
Zutaten:	Schweinefleisch, Rindfleisch, Speck, Speisesalz, Gewürzextrakte, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch. Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet.
Hinweis:	Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet.
QUID:	100 g Bergwurst werden aus 139 g Schweine- und Rindfleisch hergestellt.
E-Nummern:	Natriumnitrit E250, Ascorbinsäure E300, Natriumascorbat E301
Haltbarkeit:	mindestens haltbar 60 Tage bei Anlieferung
Lagerung:	Bei Raumtemperatur ungekühlt lagerfähig
Verzehrhinweis:	Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen verzehren

Chemisch-physikalische Spezifikation			Mikrobiologische Spezifikation Ende MHD	
pH-Wert	5,7 ± 0,2		E. coli	<10 KBE/g
aw-Wert	0,90 ± 0,02		Enterobacteriaceae	<100 KBE/g
Wasser	42 ± 3	g/100 g	Staphylococcus aureus	<100 KBE/g
Fett	31 ± 7	g/100 g	Salmonellen	n. n. in 25 g
Eiweiß	23 ± 5	g/100 g	Listeria monocytogenes	<100 KBE/g
Asche	4 ± 2	g/100 g	Aerobe Gesamtkeimzahl	<5*10 ⁶ KBE/g
Kohlenhydrate	0,5 ± 0,5	g/100 g		
Kochsalz	3 ± 0,6	g/100 g		
Kollagenwert	15 ± 5	g/100 g		
Kollagenfreies Eiweiß	20 ± 5	g/100 g		
Fett/Eiweiß	1,3 ± 0,2			
Wasser/Eiweiß	1,8 ± 0,2			

Nährwertinformationen			
Energie	1547	kJ/100 g	
	373	kcal/100 g	
Fett	31	g/100 g	
davon gesättigte Fettsäuren	12	g/100 g	
Kohlenhydrate	<0,5	g/100 g	
davon Zucker	<0,5	g/100 g	
Eiweiß	23	g/100 g	
Salz	3,0	g/100 g	

Produktdetails
Das Produkt entspricht hinsichtlich seiner Beschaffenheit und Kennzeichnung den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Österreich und in der Europäischen Union.
Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen als Zutaten. Es enthält keine Zutaten, die aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellt wurden.
Das Produkt ist von Natur aus lactose- und glutenfrei.
Ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern.

Allergenhinweis
Das Produkt enthält keine deklarationspflichtigen allergene Zutaten.

Erstellt von: Stigger Laura	Gültig ab: 17.12.2020
Geprüft von: Klaus Hofer	Freigegeben von: Klaus Hofer